Zum Datum: Die richtige Indiktion müsste XIII. lauten.

C.  Ina) nomine domini amen. Anno eiusdem millessimo trecentessimo vigessimo no-
no, die sabati L secundo intrant(e) decembr., indictione XII. Datum et vendicionem
ad proprium et tocius sui iuris cessionem L secundum ussum terre vallis Venuste1 fe-
cerunt Redulfus dictus Stopa de Monaster io2 et L Lucarda eius uxor age(n)s dic-
ta Lucarda verbo et volontate dicti Redulf i viri sui et eciam age(nte)s dicti Redul-
fus et Lucarda venditores verbo et volontate nobilis domini Egenonis advocha-
tusb) de Amacia3 in manibus domini Dolr ic i prepositi eclesie et claustri beati Jho-
annis in Monaster io4 recipientis nomine et ad utullitatem b) tantum dicti claustri
de Monaster io, nominative de edificio uno situm b) et iacentemb) in villa de Mona-
ster io, chui choeret a mane et a sero via publica, salvo si aliter reperirentur choeren-
tie, silicet totum illud edificium, ubi abitant dicti venditores, con domo et stupa et
furno et tablato et con duobus celariis, totum ad unum tenentem, et con omnibus suis
pertinenciis et utilitatibus, ita quod amodo inantea dictus c) dominus prepositus abeat
teneat et possideat dictum edificium et exinde faciat, quidquid facere voluerit, sine
contradictione dictorum venditorum vel eorum heredum aut aliarum personarum
contradic(tione). Insuper ei dederunt omne eorum ius et omnia iura, que ipsi abent
vel abere intendunt in dicta vendicione, quod edificium dicti venditores promiserunt
obligando omnia eorum bona pignori presencia et futura dicto emptori ab omni ho-
mine et persona omni tempore defendere et guarentare iure et racione ad eorum
dampnum et dispendium et sine aliquod dampnum d) et dispendium dicti domini pre-
positi recipienti b) tantum nomine dicti claustri sive zenobii. Pro qua quidem vendi-
cione dicti venditores fuerunt contenti et confessi ipsi abuisse et recipisse a dicto do-
mino preposito marchas septem argenti et libras quinque Veronensium5 bonorum
denariorum omni occaxione remota. Acta in Monaster io, et interfuerunt ibi testes
dominus Gabardus plebanus in Monaster io et Petrus gener condam ser Gabar-
di de Monaster io et Menegus Pero de Tubr(e) 6 et Conradus de Plazo de Tu-
br(e) et Mich(ael ) dictus Bergonia hospes in Bur(mio) 7 et Jacobus Maliaua-
cha zelerarius dicti claustri et Jhoannes ovrarius de Monaster io et alii quamplu-
res fide dicti e) omnes testes rogati.
(ST) Ego Vprandus Pistonus notarius de Cumis8 hanc cartam rogatus tradidi et
scripsi.
a) Initiale J,1,4 cm lang. – b) A. – c) dictus irrt. wiederholt. – d) aliquod dampnum auf Rasur. – e) A,
statt fidedigni. 

2435. Poschiavo, 11. Dezember 1329
Das Kloster S.Remigio quittiert Franca von Poschiavo für Zinsen aus einem Acker in
Poschiavo.

Nr. 2434–2435 1329 29

2434. 1Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Müstair, Kr. Münstertal. – 3Egno IV. v. Matsch, 1288–1343. –
4Ulrich v. Matsch, 1321–1349 Propst des Benediktinerinnenklosters Müstair. – 5Münze v. Verona. –
6Taufers im Münstertal, Vinschgau. – 7Bormio, ital. Prov. Sondrio. – 8Como, ital. Stadt u. Prov.
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Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 489. – Pg. 21/20,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh.):
Confessio facta per canevarium beati Remigii Franche de Vaxella de ficto unius pecie campis. –
Geschrieben vom Notar Marchiolus de Casate, ST Abb. 8.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 517. – Vetti/Zoia, 489. – Zoia, Poschiavo, 153.

C. In nomine domini MCCCXXVIIIIor. die lune XIo mensis decembris, indictione
XIIIa. Contentus et confessus fuit L omni occaxione et excepcione remota et renoncia-
ta frater Petr inus de G(i )boe de Tel l io1 canevarius ecclesie L beatorum Remigi i
et Pastoris 2 nomine et ad partem tocius predicti capituli se recipisse et habuisse L a
Francha relicta a condam Petro de Vaxela Zer l l inono de Pusclauio 3 solidos
tres imperialium pro ficto annorum duorum proximorum preteritorum unius pecie
campis a) iacentis in terratorio de Pusclauio, ubi dicitur in Coltura ad Lauoltam4

supra viam, cui coheret a mane . . .b) a meridie et a nullora ser Antonii de ser Com-
pag(nion)o, a sero via mezana, salvo si alie vel aliter reperirentur coherentie, quod
in hac carta permaneant c), item de omnibus fictis preteritis usque hodie dicte pecie
terre. In qua vero confessione et solucione suprascriptus Petr inus canevarius ut su-
pra promixit et convenit obligando omnia sua bona pignori presencia et futura et dic-
ti capituli suprascripte Franche, ita quod omni tempore stabit et permanebit tacitum
et contentum et quod faciet stare et permanere omnes alias personas tacitas et con-
tentas cum omnibus suis dampnis et expensis et sine dampnis et expensis dicte Fran-
che in penna et sub penna tocius dampni dispendii et interesse solepni a) stipulacione
promissa et deducta. Actum Puschlaui i in curte Landulf i de Caste l lo. Unde plu-
res uno tenore. Interfuerunt ibi testes rogati dictus Landulfus filius condam Ca-
ste l l ini de Caste l lo, Guarnerius eius filius et Antonius fer(arius) filius condam
Petri Ratt i de Pusclauio omnes.
(ST) Ego Marchiolus de Casate5 notarius Pusclaui i hanc cartam tradidi et scrip-
si. 
a) A. – b) 2,2 cm offen gelassen. – c) Es folgt durchgestrichen in qua.